

اشارات های حضرت حق برای تکامل

مهدی سیاح زاده

مولوی در بخشی از داستان «نخجیران و شیر» پاسخ برخی از صوفیان را می دهد که معتقد به جبر مطلق هستند و فعالیت و کار را بی اعتقادی به ذات پروردگار و حتی گناه می دانند. مولوی در اثبات نظر خود می گوید: آری، می پذیرم که انسان اکنون اسیر زندان خشم و حرص و خرسندی است. اما فراموش نکنید که خدا برای رهایی از این زندان، راهکارهایی به ما عرضه کرده است. در این که انسان ناقص است حرفی نیست. در این که انسان هنوز باید به بام کمال برسد حرفی نیست. اما می بینید که خدا برای صعود به تکامل، نردبانی پیش پای ما گذاشته است. هر یک از ما در یکی از پایه های فرودین و پایین این نردبان تکامل هستیم. ما باید پایه پایه به سوی بام تکامل صعود کنیم. یعنی باید برای این صعود، عوامل و اسباب این کار را فراهم کنیم. باید خود را آماده ی

اشارات های حضرت حق برای تکامل

وب سایت مهدی سیاح زاده www.sayahzadeh.com

این تکامل کنیم. بدون این اسباب و آمادگی ممکن نیست
بتوانیم به پایه ی بالا تر برسیم.

پایه پایه رفت باید سوی بام

هست جبری بودن اینجا، طمع خام

۹۳۰/۱

اشارات های حق

این دست و پا را خداوند برای کار به ما داده است.
وقتی ارباب بیل به دست زارع می دهد، معلوم است که
مقصودش چیست، حتی اگر بیانش نکند. همراه این دست و
پا، خداوند به انسان نیروی اندیشه عطا کرده است. که آخر
اندیش باشد و از اشاره های او، مقصودش را بفهمد.

پای داری، چون کنی خود را تو لنگ؟

دست داری، چون کنی پنهان تو چنگ؟

خواجه چون بیلی به دست بنده داد

بی زبان معلوم شد او را مراد

دست، همچون بیل، اشارت های اوست

آخر اندیشی، عبارت های اوست

۹۳۱/۱

مولوی در ادامه، بحث جالب و نویی را مطرح می کند و می گوید: پیرامون تو هزاران هزار از این اشاره ها و سمبل های علم خدا وجود دارد. آن چه در پیرامون تو هست، نمود هایی از خداست. اشاره هایی از قدرت پروردگار تو است. اگر توانستی این اشارت ها، این سمبل ها و این رمزها هستی را بفهمی، اگر یک شاخه گل سرخ را، نه زیبایی ظاهری آن، بلکه ذات آفرینش آن را درک کردی، اگر در پشت جلوه های خیره کننده ی یک غروب خورشید بر سطح یک دریای آرام، به آفریننده ی آن اندیشیدی و مهمتر این که اگر به هدف نهایی این همه اشارت های خدا پی بردی، آن وقت است که به مرتبه ی شهود می رسی. یعنی آن الهام های الهی بر دل تو، (نه بر ذهن تو) نقش می بندد. آن وقت است که حضرت حق به تو نیز مانند حضرت سلیمان، بسیاری از اسرار آفرینش را می آموزد. و آن وقت است که علم این جهانی (علم کسبی) که اکنون چون باری بر تو سنگینی می کند، از دوش تو برداشته می شود.

چون اشارت هاش را بر جان نهی ،

اشارات های حضرت حق برای تکامل

وب سایت مهدی سیاح زاده www.sayahzadeh.com

در وفای آن اشارت ، جان دهی ،

پس اشارت های اسرار ت دهد

بار بردارد ز تو کارت دهد

۹۳۴/۱
